
Uchwała Nr XI/79/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 września 2015 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/40/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                        
28 marca 2011 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat                                                

oraz trybu ich pobierania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia                         
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Nr VII/40/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 28 marca 2011 r.                       
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz 
trybu ich pobierania, zmienia się załącznik do uchwały, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             
Załącznik                                                                                                                    
do uchwały Nr XI/79/2015                                                                                                                             
Rady Miejskiej w Krobi                                                                                                                                          
z dnia  30.09.2015 r. 

 

     

TABELA ODPŁATNO ŚCI ZA USŁUGI OPIEKU ŃCZE I SPECJALISTYCZE 
USŁUGI OPIEKU ŃCZE. 

 

 

* Za stawkę godzinową usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
przyjmuje się koszt jednej godziny świadczenia usługi zgodnie z wynikiem  przetargu, 
konkursu ofert lub zapytania ofertowego 

 

 

 

 

 

 

 

Kryterium 
dochodowe na osobę 

określone w art.8    
ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 
wyrażonej w %  

Osoba samotnie 
 gospodarująca 

Osoba wspólnie 
gospodarująca 

Odpłatność za usługi wyrażona 
 w % liczona 

od stawki godzinowej usługi * Dochód netto 
 

 

Dochód netto 
na 1 osobę 

Do 100 % do 634,00 do 514,00 Bezpłatnie 

Powyżej 100% do 
150% 

od 634,01 
do 951,00 

od 514,01 
do 771,00 

20                        

Powyżej 150% do 
200%  

od 951,01 
do 1268,00 

od 771,01 
do 1028,00 

30 

Powyżej 200% do 
250% 

od 1268,01 
 do 1585,00 

od 1028,01 
do 1285,00 

50 

Powyżej 250 %  powyżej 1585,00 
 

powyżej 1285,00 100 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XI/79/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 września 2015 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/40/2011 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                       
28 marca 2011 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz                                     

trybu ich pobierania 
 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych należy do zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej                               
o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.              
o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 163 ze zm.) rada gminy określa                      
w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze                               
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, jak również tryb ich pobierania. 

W związku z wejściem w życie od dnia 1 października 2015 r. Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U.                       
z 29 lipca 2015 r., poz. 1058)  istnieje konieczność zmiany załącznika nr 1 do uchwały                              
Nr VII/40/2011 Rady Miejskiej w Krobi  z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności z usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 
ich pobierania.           

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 
Sporządziła: 
Anna Krzyżostaniak  


